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straks, saa løbe Grønlænderne deres Vej og 
saa foriilykke de under Vejs. Det sidste kan 
nok være, det er vist temmelig sikkert; men 
det første, at de skulde gaa deres Vej fra en 
god Fangstplads synes mig tvivlsom, især 
hvis man blot vil sende sit Skib derop. 
Hvis det kan løbe sikkert ind, saa send det 
derop hvert Aar, lad det ligge en Porten 
Dages Tid deroppe og handle; saa indes 
Grønlænderne til Stedet, og saa faar man 
Erfaring, hvorpaa man kan bygge det andet. 
Saaledes vare mine Ord, jeg tror, at den 
cereoe Wcititster misforstod mig. J  alle Til- 
fælde er det min Opfattelse, at det vil vcere 
den sikreste og for Ministeren selv mindst 
ansvarsfulde Vej at gaa. Men som sagt, 
det blive vi vel ikke enige om, altsaa skal 
jeg ikke komme videre ind paa det. Til den 
højtærede Kultusminister stal jeg blot sige 
om den arktiske Undersøgelse, Ændringsfor- 
slag Nr. 148»at med Hensyn til denne Ex -  
pedition mente jeg, at en ogsaa vilde kunne 
undersøge Farvandene paa Ostkysten og de 
J s -  og Temperaturforhold o. s. v., som be- 
tinge Isen-S Tilværelse der. Den højtærede 
Jndenrisminister mente nej og henvendte 
sig til ultusministeren og han sagde, der 
var slet ikke Tale om det. Jeg tror, de 
ærede Ministre ere feil underrettede. Den. 
kommer aldeles ubetinget vistnok paa de 
Steder, hvis den skal ud. (Modsigelse). Jo, 
saaledes. som den er motiveret, skal den jo 
undersøge alle disse Naturforhold i for- 
xeellige Retninger paa de Steder, hvor andre 

ationer ikke have. gjort det, hvor der er 
en Lakune, for Meningen er ikke, at man 
skal undersøge de samme Forhold, som 
Nordmændene, »Engelskmændene og Fransk- 
mændene allerede have undersøgt. Meningen 
er kun, at vi skulle undersøge de Steder, 
hvor vi have Højhedsret, og det Bælte, 
som ligger for, strækker sig fra 홢홢- ja Nord- 
mændene gik omtrent til 68«, altsaa fra 68 
og nedefter i Danmarksstrwdet og Davis- 
strædet, det er temmelig sikkert den Vej, 
Ekspeditionen skal gaa, og det er der, det 
3ælder o m  at skaffe sig Underretning om 

sforhold, Strømforhold o. s. o. 

F o r m a n d e n  ( H ø g s b r o ) :  D a  det 
bliver nødvendigt at faa dette-Afsnit sluttet 
i dette Møde, vil jeg bede ærede Medlemmer, 
som have forlangt Ordet, om at indskrænke 
sig saa meget som muligt i deres Udtalelser 

W i s t o f t t  J a  jeg skal rette mig efter 
den højtærede Formands Opfordring og 
fatte mig me· et kort.- Det ærede Medlem 
for Holbæ·k mts 5te Valgkreds (Korsgaard),z 
Her t Almindelighed synes at udtale s g kneb« 

særdeles Sagkundfkab om meget forskellige 
Forhold, udtalte sig for et Øieblik siden mod 
at udrede en Understøttelse til Malling Land- 
brugsskole Denne Udtalelse er næppe 
grundet paa scerligt Kendskab til denne 
Skoles Forhold og dens Virksomhed. 
Naar man hørte det ærede Medlems Ud- 
talelser, fik man nærmest det Indtryk, at 
hans Udtalelser vare udgaaaede fra et Provins- 
standpunkt, et Slags Kjobenhavnerh han ud- 
talte nemlig, at Skolen muligvis kunde blive 
en Slags Konkurrent til Landbohnjskolem 
men dette er aldeles ikke Tilfældet. Denne 
Skole ved Malling er ikke indrettet for 
at opdrage Landbrttgstalididatey men for 
at opdrage gode og dygtige Agerbrugera 
Dens Indretning staar i Modsætning til 
Hojskolernes deri, at den har mere lang- 
varige Kursus i de almindelige Landbrugs- 
fag, baade praktisk og teoretisk; men selv om 
man saa det saaledes, at det i Tiden kunde 
blive en Konkurrent til Landbohøjskolen, vilde 
der jo aldeles ikke være noget særligt 
ondt deri. Det synes, som om man 
i de senere Aar kun gaar ud paa at 
drage alting til Kjøbenhavn, og der bliver 
kun gjort grumme lidt for Jylland. Denne 
Landbrugsskole ligger paa et centralt Punkt 
i Jylland, i en ni- Csnlfanfss trods« Uh»- - .».,»»»s, - -» as Uqwuuoks oss-lov UZUL. 
Der er opført ny, tidssvarende Bygninger, 
og den har et Tillæg af et fortrinligt Areal, 
altsaa alle Betingelser for at kunne samle Ung- 
dommen om sig til Oplærelfe i Agerbrttg 
og det vil være af overmaade stor Betydning, 
at de unge Mennnesker kunne blive oplærte 
i en saa udmærket Egn som denne, hvor de 
ikke .ere udfatte for de Fristelser, som findes 
her inde i Kjøbenhavn. Det er tilmed ikke 
saa ubetinget billigt, hvis Ungdommen s t a l  
opdrages her iKjobenhavnz man ved af 
Erfaring, at det koster meget sat holde dem 
herinde, og-en betydelig Fare, det kostbareste 
for dem, er, at mange unge Menneskers Liv 
ere gaaede tilgrunde herinde i Stedet for at 
blive baaret oppe til noget bedre. Jeg skal 
derfor tillade mig at slutte mig til det ærede 
Medlem for Ribe Amts 3die Valgkreds 
(Busk) og opfordre ærede Medlemmer . her til 
at tage Hensyn til dette Forslag og stemme 
for den omtalte Bevilling. Det er nemlig 
af overmaade stor Betydning for vort Land, 
at Agerbrnget tæres dygtigt og paa rette 
Maade, og denne Skole har alle Betingelser 
for at kunne gøre stor Nytte. Det eneste, 
det ærede Medlem for Holbaek Amts 5te 
Valgkreds udtalte sig om med Sagkundskab,- 
er, at denne Skoles Oprettelse har kostet 
140,000 Kr.; men hvem har leveret disse 
Penge? Det er den nærmeste Omegns 
offervillige Mænd der have bragt alle disse 


